
 
 

 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

КРАСНОЛИПОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ФРОЛОВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

РЕШЕНИЕ  

 

 

от «21»  декабря  2022  г.                                                                                   №  63/145                                                                          

 

Об утверждении плана   

работы Совета депутатов  

Краснолиповского сельского  

поселения  Фроловского  

муниципального района  

Волгоградской области   

 на 2023 год 

 

 

 

 Заслушав главу Краснолиповского сельского поселения  Григорьева А.Г., Совет 

депутатов Краснолиповского сельского поселения Фроловского муниципального района 

Волгоградской области, 

 

РЕШИЛ: 

 

 1. Утвердить план работы Совета депутатов Краснолиповского сельского 

поселения  Фроловского муниципального района Волгоградской области   на 2023 год 

(прилагается). 

 2.  Контроль за исполнением плана работы Совета депутатов Краснолиповского 

сельского поселения оставляю за собой. 
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования. 

 

 

 

 

 

 

Глава Краснолиповского 

сельского поселения                  _______________________     Григорьев А.Г. 

   

 

 

 

 

 



 

                                                                          УТВЕРЖДЕН  

Решением  Совета депутатов 

                                                                                       Краснолиповского сельского поселения 

Фроловского муниципального района  

Волгоградской области                                                            

                                                                  от  «21»  декабря  2022 г.  № 63/145 

 

 

П Л А Н   Р А Б О Т Ы 
 Совета депутатов Краснолиповского сельского поселения 

Фроловского муниципального района 

Волгоградской области 

на  2023 год. 

 

№ 

п/п 

Наименование рассматриваемых 

вопросов 

Срок 

рассмотрения 

Ответственные лица 

1. Информационное обеспечение 

жителей Краснолиповского 

сельского поселения  о деятельности  

администрации Краснолиповского 

сельского поселения и деятельности 

Совета депутатов Краснолиповского 

сельского поселения в средствах 

массовой информации и 

официальном сайте администрации 

Краснолиповского сельского 

поселения 

 

в течение  

2023 года 

Председатель Совета депутатов 

Краснолиповского сельского 

поселения   Григорьев А.Г.,  

Жмурина  Н.В. - главный 

специалист администрации, 

Дѐмина Т.В. – специалист 1 кат.  

администрации. 

 

2. 

 

 

 

 

 О внесении изменений и дополнений 

в Устав Краснолиповского сельского 

поселения Фроловского 

муниципального района 

Волгоградской области 

 

в течение  

2023  года 

Председатель Совета депутатов 

Краснолиповского сельского 

поселения   Григорьев А.Г., 

Дѐмина Т.В. – 

специалист 1 кат. 

администрации. 

Председатель комиссии по 

организации местного 

самоуправления, сельскому 

хозяйству, социальной политике, 

этике  и регламенту 

Казакова И.Г. 

 

3. О внесении изменений и дополнений 

в решение Совета депутатов 

Краснолиповского сельского 

поселения « О бюджете 

Краснолиповского сельского 

поселения на 2023 и на плановый 

период 2024 и 2025  годов» 

в течение 

2023 года 

Председатель Совета депутатов 

Краснолиповского сельского 

поселения  Григорьев А.Г.,  

Кугучкова Н.Г.- главный 

специалист  администрации. 

Председатель постоянной 

комиссии по бюджетной, 

налоговой и экономической 

политике  Самохвалова О.И. 

 



4.  О приведении в соответствие с 

действующим законодательством 

нормативно-правовых актов Совета 

депутатов Краснолиповского 

сельского поселения  

в течение  

2023 года 

  

Специалисты администрации 

Краснолиповского сельского 

поселения,  

депутаты Совета депутатов 

Краснолиповского сельского 

поселения 

5. Отчет об исполнении бюджета 

Краснолиповского сельского 

поселения за 2022 год 

первый 

квартал 2023 

года 

Председатель Совета депутатов 

Краснолиповского сельского 

поселения Григорьев А.Г.,  

Кугучкова Н.Г. - 

главный специалист 

администрации. 

Председатель постоянной 

комиссии по бюджетной, 

налоговой и экономической 

политике  Самохвалова О.И. 

 

6. Отчет Главы администрации 

Краснолиповского сельского 

поселения о результатах своей 

деятельности  за 2022 год  

 

до 1 –го 

апреля  2023 

года 

Председатель Совета депутатов 

Краснолиповского сельского 

поселения   Григорьев А.Г. 

7. 

 

 

 

Об исполнении бюджета 

Краснолиповского сельского 

поселения  за 1 квартал 2023 года 

_ 

 

Председатель Совета депутатов 

Краснолиповского сельского 

поселения   Григорьев А.Г. , 

Кугучкова Н.Г. – 

главный специалист 

администрации 

Председатель постоянной 

комиссии по бюджетной, 

налоговой и экономической 

политике  Самохвалова О.И. 

 

8. Об исполнении муниципальных и 

ведомственных программ в 2022 год 

первый  

квартал 2023 

года 

Председатель Совета депутатов 

Краснолиповского сельского 

поселения   Григорьев А.Г. , 

главные специалисты 

администрации,  

Председатель постоянной 

комиссии по бюджетной, 

налоговой и экономической 

политике  Самохвалова О.И. 

 

9. 

 

 

 

 

 

О реализации полномочий в сфере 

культуры  в Краснолиповском 

сельском поселении  

 

 

второй 

квартал 2023 

года 

 

 

Руководители учреждений 

культуры. 

Председатель комиссии по 

организации местного 

самоуправления, сельскому 

хозяйству, социальной политике, 

этике  и регламенту 

Казакова И.Г. 



10.  О  работе комиссии по 

благоустройству и санитарному 

содержанию населенных пунктов. 

 

 

 

второй  

квартал 2023 

года 

 

 

 

 

Жмурина Н.В.- главный 

специалист администрации. 

Председатель комиссии по 

организации местного 

самоуправления, сельскому 

хозяйству, социальной политике, 

этике  и регламенту 

Казакова И.Г. 

11. 

 

 

 

Об исполнении бюджета 

Краснолиповского сельского 

поселения  за 2 квартал 2023 года 

 

_ Председатель Совета депутатов 

Краснолиповского сельского 

поселения   Григорьев А.Г. , 

Кугучкова Н.Г. - 

главный специалист 

администрации 

Председатель постоянной 

комиссии по бюджетной, 

налоговой и экономической 

политике  Самохвалова О.И. 

 

12. О работе комиссии по обеспечению 

поступления налоговых и 

неналоговых доходов в бюджет 

Краснолиповского сельского 

поселения 

 

1 и 2 

полугодие 

2023 года 

Председатель Совета депутатов 

Краснолиповского сельского 

поселения   Григорьев А.Г. , 

Морковкина Ю.А. – ведущий 

специалист администрации. 

Председатель постоянной 

комиссии по бюджетной, 

налоговой и экономической 

политике  Самохвалова О.И. 

 

13. О выполнении полномочий 

Краснолиповского сельского 

поселения  по развитию физической 

культуры и спорта   

первый 

квартал  

2023 года 

 

Никитина М.В. – методист по 

молодежной политике 

физ.культуре и спорту. 

Председатель комиссии по 

организации местного 

самоуправления, сельскому 

хозяйству, социальной политике, 

этике  и регламенту 

Казакова И.Г. 

 

14. О готовности образовательных 

учреждений к новому учебному году 

первая 

половина 

третьего 

квартала  

2023 года 

 

Председатель Совета депутатов 

Краснолиповского сельского 

поселения   Григорьев А.Г. , 

Директор МОУ 

«Краснолипковская СШ». 

Председатель комиссии по 

организации местного 

самоуправления, сельскому 

хозяйству, социальной политике, 

этике  и регламенту 

Казакова И.Г. 

 



15. О подготовке к отопительному 

сезону всех учреждений 

Краснолиповского сельского 

поселения. 

 

первая 

половина 

третьего  

квартала  

2023  года 

 

Председатель Совета депутатов 

Краснолиповского сельского 

поселения   Григорьев А.Г. , 

руководители учреждений 

Краснолиповского сельского 

поселения. 

Председатель комиссии по 

организации местного 

самоуправления, сельскому 

хозяйству, социальной политике, 

этике  и регламенту 

Казакова И.Г. 

16. Реализация молодежной политики  

на территории Краснолиповского 

сельского поселения 

третий 

квартал  

2023 года 

Никитина М.В. –  

методист по молодежной 

политике физ.культуре и спорту. 

Председатель комиссии по 

организации местного 

самоуправления, сельскому 

хозяйству, социальной политике, 

этике  и регламенту 

Казакова И.Г. 

 

17. О прогнозном плане социально-

экономического развития 

Краснолиповского сельского 

поселения на 2024 год 

ноябрь 2023 

года 

Председатель Совета депутатов 

Краснолиповского сельского 

поселения   Григорьев А.Г. , 

Морковкина Ю.А. – ведущий 

специалист  администрации, 

Председатель постоянной 

комиссии по бюджетной, 

налоговой и экономической 

политике  Самохвалова О.И. 

 

18. Об установлении ставок налога на 

имущество физических лиц на 2024 

год на территории Краснолиповского 

сельского поселения   

 

третий 

квартал 2023 

года 

Председатель Совета депутатов 

Краснолиповского сельского 

поселения   Григорьев А.Г. , 

Морковкина Ю.А. – ведущий 

специалист администрации, 

Председатель постоянной 

комиссии по бюджетной, 

налоговой и экономической 

политике  Самохвалова О.И. 

 

19. 

 

 

 

 

 Об установлении земельного налога 

на территории Краснолиповского 

сельского поселения на 2024 год 

третий 

квартал 2023 

года 

Председатель Совета депутатов 

Краснолиповского сельского 

поселения   Григорьев А.Г. , 

Морковкина Ю.А. – ведущий 

специалист администрации. 

Председатель постоянной 

комиссии по бюджетной, 

налоговой и экономической 

политике  Самохвалова О.И. 



 

20. О принимаемых органами местного 

самоуправления мерах по 

противодействию коррупции в 

администрации Краснолиповского 

сельского поселения 

третий 

квартал 2023 

года 

Председатель Совета депутатов 

Краснолиповского сельского 

поселения   Григорьев А.Г. , 

Жмурина Н.В. – главный 

специалист  администрации, 

Председатель комиссии по 

организации местного 

самоуправления, сельскому 

хозяйству, социальной политике, 

этике  и регламенту 

Казакова И.Г. 

21. Об исполнении бюджета 

Краснолиповского сельского 

поселения  за 3 квартал 2023 года 

 

_ Председатель Совета депутатов 

Краснолиповского сельского 

поселения   Григорьев А.Г. , 

Кугучкова Н.Г. -  главный 

специалист  администрации. 

Председатель постоянной 

комиссии по бюджетной, 

налоговой и экономической 

политике  Самохвалова О.И. 

 

22. Проект бюджета Краснолиповского 

сельского поселения на 2024 год 

 

ноябрь  2023 

года 

Председатель Совета депутатов 

Краснолиповского сельского 

поселения   Григорьев А.Г. , 

Кугучкова Н.Г. - 

главный специалист 

администрации. 

Председатель постоянной 

комиссии по бюджетной, 

налоговой и экономической 

политике  Самохвалова О.И. 

 

23. Об утверждении плана работы 

Совета депутатов Краснолиповского 

сельского поселения на 2024 год 

 

 

четвертый  

квартал 2023  

года 

Председатель Совета депутатов 

Краснолиповского сельского 

поселения   Григорьев А.Г. , 

Дѐмина Т.В. – 

специалист 1 кат.  

администрации. 

Председатель комиссии по 

организации местного 

самоуправления, сельскому 

хозяйству, социальной политике, 

этике  и регламенту 

Казакова И.Г. 

 

24.  О бюджете Краснолиповского 

сельского поселения на 2024 год и на 

плановый период 2025 и 2026  годов 

ноябрь - 

декабрь 

2023  года 

Председатель Совета депутатов 

Краснолиповского сельского 

поселения   Григорьев А.Г. , 



   

 

 

Кугучкова Н.Г. - 

главный специалист 

администрации 

Председатель постоянной 

комиссии по бюджетной, 

налоговой и экономической 

политике  Самохвалова О.И. 

 

 

 


